
Udtalelse fra medarbejderne i LMU dagtilbud område Øst vedr. budget 2024/25 

Medarbejderne i område Øst ser generelt med bekymring på budget 2024/25. 

 

Ændring i vores normering i dagligdagen 

Vi ser at der er tiltænkt en stor rammebesparelse i kraft af ændring i åbningstid, reduceret drift- og 
lønfremskrivning, samt omprioritering i forhold til almenskoleområde. Dette vil få direkte 
indvirkning på vores normering i dagligdagen. Vi undrer os over disse tiltænkte tiltag, da al 
forskning inden for vores område taler om, at grundstenene for børns trivsel ligges i starten af 
barnets liv. Vi er dermed med til at forebygge mistrivsel hos børnene senere hen.  

 

Mer administration – mindre nærværende ledelse 

Vi ser også en besparelse i administrationen. Dette kan få indvirkning på vores lederes vilkår, da de 
administrative opgaver skal løses andetsteds. Vi har som medarbejdere brug for nærværende ledere 
i vores dagligdag, da de er afgørende for udvikling af vores faglighed, personale udvikling og 
dermed kvaliteten i vores dagtilbud. Derfor bør vores ledere ikke tilføres flere administrative 
opgaver. 

 

Køkkenansvarlige gør en stor indsats for få midler 

I forhold til drift fremskrivning vil vi gøre opmærksom på, at vores køkkenansvarlige ikke har fået 
fremskrevet deres budgetter i mange år. Derfor vil en reducering af budgetterne gøre, at det bliver 
endnu sværere at efterleve den forventet andel af økologisk mad.  

De køkkenansvarlige er ansat på baggrund af forældrenes fortsatte ønske om at betale til 
madordningen i dagtilbuddene, og vi ser derfor med bekymring, at der er tiltænkt fuld 
forældrebetaling af mad. 

 

Juniorpædagoger  

Vi kan se, at I tænker, at det er en god idé at vi gør brug af juniorpædagoger i dagtilbuddene. Det er 
desværre ikke en ordning, som vi har gjort brug af i dagtilbuddene. Derfor undrer det os, at der er 
tilført penge til denne ordning. 

 

Omlægning af sproggrupperne 

Vi oplever, at sproggrupperne gør en stor forskel i forhold til børnenes generelle sprogudvikling. Vi 
ser med bekymring på en omlægning, da vi ikke har samme muligheder for at skærme børnene i 
mindre grupper i dagtilbuddene, som de har i sproggrupperne.  

 



Til sidst en tak for midler til vores læringsmiljøer. 

 

Med venlig hilsen 

Medarbejderne i Område Øst 


